(APROVADO
______i ã»grato

/Estado do Rio de Janeiro
i

Câmara Municipal de Cabo Frio
.. •.
V

Em 16 de Feve/eiro de 1996Indicação N9 0011/96L

SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAS
E ESGOTO REPRESADO, ENSAIBRAMENTO DAS DIVERSAS RUAS NO BAIRRO
JARDIM PERÓ. /

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando, ensaibramento das dirversas
Ruas no Bairro Jardim Peró.

SALA DAS SESSóES, 16 de Fevereiro de 1996.
N

Vereador Autor

JUSTIFICATIVA

0 Bairro Jardim Peró, dentre outros Bairros carentes
encontra-se em estado de calamidade, hoje não existe acesso em
algumas ruas para entrada de ambulâncias, ruas escuras, falta
d'água, esgoto correndo a céu aberto, mosquito, lixo e o pior um
surto endêmico de doença de pele, causado talvez pelo esgoto
represado em algumas ruas.

Como somos sabedores que Vossa Excelincia
meta principal em seu governo a saúde e a educação, e
equipamentos fáceis de resolver em parte este
esperamos que Vossa Excelência de prioridade aquela
tão desassistida.

tem como
possuindo
problema,
popu1ação

SALA DAS SESS3ES 16 de Fevereiro de 1996.

Luiz Antomio dènTêTo Cotias
Vereador /■ Autor

Ref. a 16/02/96 jsgc